ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3108/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  Solicita realização de força-tarefa para manutenção e construção de novos pontos de
ônibus em toda cidade de Itajaí, tendo em vista a precariedade de muitas instalações ou então
a inexistência de abrigos e assentos em diversos pontos de ônibus.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de visita  a  diversos pontos de ônibus em nosso município,  onde foi
constatada a ausência de instalações adequadas ou então a ausência total de instalações para
abrigo e assento dos usuários do transporte coletivo.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE SETEMBRO DE 2019

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB